- 285 Carta Johanni Kenedy, medietatis baronie<sup>a</sup> e Dalrimpil, in vic. de Are, quam Malcolmus, filius Gilcristi, filii Ade de Dalrimpil, resignavit; testibus Sancti Andree, Glasguensi, et Brechinensi Episcopis, Johanne primogenito nostro Comite de Carrick et Senefallo Scotie; Thoma Comite de Marr, Willielmo Comite de Douglas consanguineis nostris; Roberto Comite de Meneteth filio nostro; Archibaldo de Douglas, Alexandro de Lyndesay, Roberto de Erskyne, Militibus, consanguineis nostris; et Johanne de Carrick Canonicu Glasguensi Cancellario nostro; apud Sconam, 30. Maii, an. reg. 1.
- 286 —— "Carissimo filio nostro Alejandro Senefabili," (certe pro *Senefalli*), 60 davatarum terre de Badennach, una cum castro de Lochyndorbe, et terris ac forestis eidem castro annexis, in vic. de Invernes, Tenend. eidem Alejandro, et heredibus de corpore suo procreandis; quibus deficientibus, David Senefallo filio nostro Comiti de Stratherne, et heredibus de corpore suo exequitibus, adeo libere, &c. sicut quondam Johannes Comyn, vel aliquis predecessorum suorum, dictas terras et castrum tenuit; apud Sconam, 30. Martii, an. reg. 1<sup>mo</sup>.
- 287 —— Thome de Rate, medietatis baronie de Oures, in vic. de Kyncardyn, quam Matheus de Eychles, filius et heres quondam Willielmi de Eychles et Beatricis de Carletoun sponse ejus, apud Sconam resignavit, 30. Martii, a. Dom. 1371; apud Perth, 31. Martii, an. reg. 1<sup>mo</sup>.
- 288 —— Thome de Rate, medietatis baronie de Oures, in vic. de Kyncardyn, quam Duncanus de Walays, Miles, resignavit; apud Perth, 1<sup>mo</sup> Aprilis, a. r. 1<sup>mo</sup>.
- 289 —— Roberto de Erskyne, Militi, 20 librarium Sterlingorum anni redditus ex baronia de Cadou, in vic. de Lanark, in excambium terre de Bondyngtoun, et anni redditus quatuor marcarum de terris de Wefthall, in baronia de Ratheu, in vic. de Edynburgh; apud Edynburgh, 4. Maii, an. reg. 1<sup>mo</sup>.
- 290 —— Hugoni de Eglyntoun, Militi, terre de Allirtoun, in baronia de Kylbryd, in vic. de Lanark; 5. Maii, a. r. 1.
- 291 —— Hugoni de Eglyntoun, Militi, terre de Bondyngtoun, et anni redditus quatuor marcarum et octo solidorum de terris de Wefthall, in baronia de Rathew, in vic. de Edynburgh; 6. Maii, a. r. 1<sup>o</sup>.
- 292 —— Hugoni de Eglyntoun, Militi, terre de Gyffeyn, in baronia de Kyle-Senefallo, in vic. de Are; 4. Maii, a. r. 1<sup>o</sup>.
- 293 —— "Dilecto filio nostro David Senefallo, Militi, Comiti de Stratherne," castri de Urchard et baronie ejusdem, in vic. de Invernys; tenend. dicto David, et heredibus de corpore ejus procreandis; quibus deficitibus, "dilecto filio nostro Alejandro Senefallo, Militi," et heredibus de corpore ejus procreandis; 19. Junii, a. r. 1<sup>mo</sup>.
- 294 —— "David Senefallo, Militi, Comiti de Stratherne, filio nostro karissimo," comitatus de Stratherne; tenendi sibi et heredibus suis in omnibus et per omnia sicut quondam Malisius Comes de Stratherne, vel aliquis alias Comes ejusdem, ipsum comitatum tenuit; "cum additione subscripta, quod ipse et heredes sui ipsum comitatum habeant, teneant, et possideant in libera regalitate, cum feodis et foris facturis, et cum placitis quatuor punctorum corone nostre, libere et quiete; et cum omnibus aliis libertatibus, communitatibus, et aſſimentis, et justis pertinentiis quibuscumque que ad liberam regalitatem pertinent, seu debent, secundum regni leges et consuetudines, pertinere;" apud Perth, 3. Julii, a. r. 1<sup>mo</sup>.
- 295 —— Andree de Clapham, terrarum de Tornakyders, in constabularia de Carale, et in vic. de Fyff, quas Mariota de Wardrobe resignavit; apud Perth, 2. Julii, a. r. 1<sup>mo</sup>.
- 296 —— Confirm. donationis quam Matheus de Crake fecit Ade de Foultoun, Militi, et Marjorie sponse ejus, de duabus marciis Sterlingorum anni redditus debiti ex molendino de Corsby: Item alterius donationis quam Cuthbertus de Mortoun fecit dicto Ade, de duabus marciis Sterlingorum anni redditus debiti ex medietate terre de Corsby, que fuit quondam Johannis filii Gilberti; apud Doun-donnald, 4. Decembris. a. r. 1. (a)

<sup>(a)</sup> Here the old Index very unaccountably concludes, omitting no fewer than thirty-five Charters in the end of this Book.

- 297 Carta Confirm. donationis quam Jacobus Senescallus Scotie, *avus noster*, fecit Ade de Foulertoun, Militi, filio quondam Alani de Foulertoun, terre de Foulertoun, in Kyle-Senescalli, in vic. de Are, et terre de Gaylis et Piscar e de Irwyne, et  $4\frac{1}{2}$  marcarum annui redditus de terra de Shualtoun ; carta confirm. Regis caret et data et testibus.
- 298 —— Confirmans donationem quam Matheus de Crake fecit Ade de Foulertoun, Militi, et Marjorie sponsa ejus, duarum marcarum annui redditus debiti ex molendino de Corsby ; item donationis quam Cuthbertus de Mortoun fecit prefato Militi, viginti-sex solidorum et octo denariorum Sterlingorum annui redditus ex medietate terre de Corsby, que fuit quondam Johannis filii Gilberti, 4. Decemb. a. r. 1.
- 299 —— Andree de Conynghame, terre de Kyndevy, in tenemento de Fortevoyt, in vic. de Perth, quam Malcolmus filius Mordaci resignavit ; apud Strivelyn, 16<sup>th</sup> Januarii, a. r. 1<sup>mo</sup>.
- 300 —— Confirm. donationis quam " nos, dum eramus Senescallus Scotie, et antequam ad regie dignitatis celum studinem suimus sublimati, fecimus" Marjorie de Foulertoun, de anno redditu viginti solidorum exeunte de terra de le Trone, in vic. de Are ; apud Irwyn, 7. Decemb. a. r. 1<sup>mo</sup>.
- 301 —— Confirmans donationem quam " primogenitus noster karissimus Johannes Comes de Carrick Senescallus Scotie" fecit Johanni de Foulertoun, filio et heredi Ade de Foulertoun, Militis, de terris de Lachis Orientali et Occidental, et de terris de Harparlande, in baronia de Kyle-Senescalli, et vic. de Are, Tenendarum " de prefato Johanne primogenito nostro et heredibus suis in feodo ;" apud Sconam, 5<sup>th</sup> Marcii, a. r. 2<sup>do</sup>.
- 302 —— Burgo et burgenibus de Irwyne, declarans quod per inquisitionem de mandato Regis factam per balilium de Cunynghame super controversia mota inter burgenes de Are et dictos burgenes de Irwyne, de limitibus et libertatibus dictorum burgorum, fuit clare compertum, quod dicti burgenes de Irwyne " fuerunt a 30, 40, 50, et 60 annis et ultra et citra, et a tempore et per tempus de cuius contrario memoria hominum non existit, in possessione finium, limitum, et bondarum totius baronie de Conynghame, et baronie de Largis, dicti burgi de Irwyne libertatibus annexarum, pro suis tantum mercandisis et mercimoniis in eisdem exercentibus ;" confirmans itaque illa privilegia, et concedens quod burgenes de Irwyne tenant illud burgum in liberum burgum, " abique exactione cuiuscumque tollonei seu alterius cuiuslibet servitutis," et quod gaudebunt Gylda, et omni Gyde liberate qua alii quicunque regni burgenes haec tenentur sunt gavisi ; testibus Willielmo et Patricio Sancti Andree et Brechinensis Ecclesiarum Episcopis ; primogenito nostro Johanne Comite de Carrick et Senescallo Scotie, Roberto Comite de Fyf et de Meneteth, filio nostro dilecto, Willielmo Comite de Douglas ; Johanne de Carrick Canonico Glasguensi Cancellario nostro ; Hugone de Eglyntoun, et Roberto de Erskyne, Militibus ; apud Edynburgh, 8<sup>th</sup> Aprilis, a. r. 2<sup>do</sup>.
- 303 —— David Senescallus, Militi, comitatus de Stratherne, tenendi sicut quondam Malisius Comes de Stratherne, vel aliquis alias Comes ejusdem eum tenuit, " cum additione subscripta, quod ipse et heredes sui dictum comitatum, ac omnes alias et singulas terras, tenandrias, et tenementa, cum pertinentiis, que teneantur et tenebantur antiquitus de ipso comitatu ubicunque infra regnum nostrum, (a) habeant in hora regalitate, cum feodis, forisfacturis, et cum placitis quatuor punctorum corone nostre ;" testibus Willielmo et Patricio Sancti Andree et Brechinensis Episcopis, Johanne primogenito nostro Comite de Carrick Senescallo Scotie, Roberto Comite de Meneteth, Alexandro Senescallus, filii nostris karissimis ; Willielmo Comite de Douglas, Johanne de Carrick Canonico Glasguensi Cancellario, Alexandro de Lyndesay, et Roberto de Erskyne, Militibus ; apud Perth, 3. Julii, a. r. 1.
- 304 —— " David Senescallus, Militi, filio nostro karissimo," comitatus de Stratherne, ejusdem tenoris cum immediate precedenti N<sup>o</sup> 303, hac clausula addita, " Reddendo ipse David, ei heredes sui, nobis et hebreis nostris, de dicto comitatu, cum pertinen. unum par calcearium deauratorum nomine aloë

(a) The words printed in Italics are omitted in the preceding N<sup>o</sup> 294. This probably was the reason of the Charter being recorded here anew

- “ firme, apud Dulye, ad festum Nativitatis Beati Johannis Baptiste annuatim, si petatur tantum, pro warda, relevio, maritagio, ac omnibus aliis et singulis servitiis, secularibus exactionibus, seu de mandae, que de dicto comitatu exigi poterit aut requiri;” testibus, septem primis in N 303, una cum Roberto de Erskyne, et Hugone de Eglyntoun, Militibus; apud Methfen, 19. Octob. a. r. 2.
- 305 Carta Archebaldo de Douglas, Mili, et heredibus ejus, omnis juris in terris, redditibus, officiis, wardis, releviis, maretagiis, escaetis, forisfacturis, reversiobus terrarum, et aliis quibuscumque, quod per mortem Johanne de Moravia uxoris dicti Archebaldi, absque herede de corporibus corundem procreato superstite et permanente, Regi devovere poterit: apud Sconam, 31. Marcii 1371, et an. reg. 1; testibus, “ Willielmo et Waltero Sancti Andree et Glasguen,” &c.; nomina aliorum testium defunct.
- 306 —— Burgo et burgenibus de Irwyne; Hec est carta N° 302 supra notata, rursus registrata.
- 307 —— Alexandro de Lyndesay. Mili, thanagii de Douny, in vic. de Forfare; cum bondis, bondagiis, *natus et eorum sequelis*, &c.; apud Perth, 8. Junii, a. r. 2.
- 308 —— Willielmo de Kergyll, carrucate terre, partis de Balhevy, (vel *Balbony*), in baronia de Banff, et vic. de Perth, quam Johannes Herice resignavit; apud Perth, 3. Februar. a. r. 1.
- 309 —— “Dilecto filio nostro Johanni de Dunbar, et Marjorie sponse ejus, filie nostre carissime,” et eorum diutius viventi, ac heredibus inter ipsos legitime procreatis seu procreandis; quibus forte deficientibus, Georgio de Dunbar Comiti Marchie, et heredibus suis legitimis quibuscumque, totius comitatus Moravie, exceptis dominis et terris de Lochabir et de le Baydenach, et castro de Urchard et baronia ejusdem, necnon magna custuma Regi contingente per totum comitatum predictum et de ipso comitatu; tenendi in unum integrum et liberum comitatum et in pura et libera regalitate, cum curiis, tam quatuor punctorum ad coronam spectantium, quam aliis, cum earundem curiarum exitibus, &c.; et quotiescumque relevium de dicto comitatu per mortem Comitis deberi contigerit, ducente libre Sterlingorum, et non amplius, pro relevio persolventur; apud Sconam, in pleno Parliamento tenuo ibidem, 9. Martii, an. reg. 2d.
- 310 —— “ David Senescallo, Mili, Comiti de Stratherne, filio nostro carissimo,” comitatus de Stratherne, in libera regalitate; apud Edynburgh, 19. Junii, a. r. 1.
- 311 —— “ Thome de Aula surrigico, (fortasse pro chirurgico), pro fideli servitio suo,” quatuor carrucatarum terre in tenemento de Staneley, in baronia de Renfrew, et vic. de Lanark; faciendo Senescallo Scotie tres seftas ad curiam de Renfrew ad tria placita capitalia annis singulis ibidem tenenda; apud Dundonald, 1. Decemb. a. r. 1.
- 312 —— Roberto de Maxwell, filio et heredi Johannis de Maxwell de Carlaverok, Mili, omnium terrarum que fuerunt ejusdem Johannis tent. in capite de Rege, “ et quas ipse Johannes nobis, apud Kylwy-nyne, die 18<sup>th</sup> Septemb. coram pluribus regni nostri proceribus,” resignavit; libero tenemento earundem dicti Johanni reservato pro tempore vite, “ et in casu quo Christiana sponsa ipsius vivere contigerit post mortem dicti Johannis, volumus quod tertia pars dictarum terrarum penes eandem Christianam remaneat pro toto tempore vite ejus;” apud Kylwynyne, 19. Septemb. a. r. 1<sup>o</sup>.
- 313 —— Willielmo Bydoune, medietatis terre de Ferrytounfeld, viz. tresdecim acriarum juxta burgum de Forfare; tenend. pro servitiis debitis manerio de Forfare, “ quousque heredes dictae terre, si qui fuerint, ipsam terram a nobis seu heredibus recuperaverint in forma juris;” apud Cuprum in Fyff, 5. Januar. a. r. 1<sup>o</sup>.
- 314 —— Thome de Rate, medietatis baronie de Oures, in vic. de Kyncardyn, quam Matheus de Eychles, filius et heres quondam Willielmi de Eychles, et Beatricis de Carlton sponse ejus, apud Sconam, 30. Martii, an. Dom. 1371, resignavit; apud Perth, 31. Martii, a. r. 1<sup>o</sup>.
- 315 —— Johanni Lyon, omnium terrarum thanagii de Glamys, in vic. de Forfar: “ Volumus insuper, quod quondam heredes dicti Johannis relevium pro dictis terris” (aliquid hic deest) “ tenebuntur solvere decem libras Sterlingorum tantum de usuali moneta;” apud Lochfreuch in Strabrawn, 18. Marc i, a. r. 2d.

- 316 Carta "dilecto filio nostro Johanni del Yle, omnium et singularum terrarum trecentarum marcarum que  
" fuerunt quondam Alani filii Roderici," viz. terrarum de Modoworth, Arraslag, Moreobyr, Knodeworte,  
Ouisse, Barrech, Rume, Eggeh, et Heryte, tam infra partes insularum quam in magna terra;  
" apud Sconam, tempore Parlamenti nostri ibidem tenti, nono die Martii, anno regni nostri se-  
" cundo."
- 317 —— "Mariote de Cardny dilecta nostre," terrarum de Tolyry, de Burelly, de Estirbalnegall, et de Schen-  
vall, et molendini de Milnethort, in vic. de Kynrofs; tenend. eidem Mariote et proli inter nos et  
ipsam procreante seu procreande, et ipsa prole forte deficiente, heredibus ipsius Mariote de corpore ipsius  
" alias procreantis legitime;" apud Perth, 27. Martii, a. r. 2d.
- 318 —— "Karissimo nepoti nostro Jacobo de Lyndesay, Militi," dominii de Wygtoun, cum burgo ejusdem,  
(excepta baronia de Carnysmul), quod Thomas Flemyn, nepos quondam Malcolmii Flemyn, antea  
apud Glasgu, tempore Regis David avunculi Regis Roberti, resignaverat; et quod idem Thomas  
iterum resignavit in presentia Regis Roberti, apud Perth, 19. Aprilis, an. Dom. 1372, "coram  
" pluribus regni nostri proceribus et nobilibus affilientibus nobis ibidem;" apud Perth, 20. April.  
a. r. 2.
- 319 —— Confirmans cartam Regis David avunculi Regis Roberti, Jacobo de Douglas, Militi, terrarum de  
Wodefeld, Tyry, Sefelde, duarum Balbretanis, cum molendino ad dictas terras pertinent. in consta-  
bularia de Kyngorne, et vic. de Fyff; declarans dict. ter. as exoneratas et exemptas de annuis reddi-  
tibus sequentibus, viz. uno quatuor marcarum debito monasterio de Aberbrothok, altero duodecim  
solidorum monasterio insule Sancti Columbe, alio quadraginta solidorum pro feodo constabularii de  
Kyngorne, et ultimo duarum celdrarum et dimidii celdre frumenti, duarum celdrarum et dimidii  
celdre ordei, et quinque celdrarum avenarum, Episcopo Dunkeldensi; qui omnes anni redditus in  
posteriorum solvendi sunt per possessores residui terrarum dictae constabularie; apud Edynburgh, 3. Fe-  
bruar. an. reg. dicti Regis David 39; carta confir. Regis Roberti data est apud Perth, 27. Junii, an.  
reg. 2.
- 320 —— Willielmo de Somervill, medietatis baronie de Manuel, in vic. de Strivelyne, quam Christiana Crousur  
resignavit; apud Perth, 27. Junii, a. r. 2.
- 321 —— "Dilecto fratri nostro Hugoni de Eglyntoun, Militi, et carissime sorori nostre Egidie de Lyndesay  
" sponsa ejus," terre de Bonyngtoun, medietatis terre de Nortoun, cum dominio terrarum de West-  
hallis et del Cotraw, et quatuor marcarum et octo solidorum annui redditus ex dictis terris de  
Westhallis et Cotraw, in vic. de Edynburgh; apud Perth, 28. Junii, an. reg. 2d.
- 322 —— Confirmans donationem quam Johannes de Lyndesay de Torifount fecit Hugoni de Rath, de officio  
coronatorie vicecomitatus de Are pro tempore vite dicti Johannis; concedens etiam dictum of-  
ficium dicto Hugoni pro toto tempore vite ipsius post mortem dicti Johannis; carta confirm. caret  
data.
- 323 —— Johanni Cragy, 40 marcarum Sterlingorum annuatim, "quousq. dictus Johannes et heredes fui de 40  
" marcatis terre in loco competenti hereditarie infiodati fuerint et suyfisi;" apud Dunde, 14. Martii,  
a. r. 2.
- 324 —— Johanni Walays, Militi, terrarum Tah Unystoun, in baronia de Inverwyk, in vic. de Edynburgh, 20  
marcarum annui redditus de terra de Thornyle, in baronia de Renfrew, in vic. de Lanark, 8 mar-  
carum annui redditus de terris de Inglynstoun et de Annottouris, in baronia de Dorysder, in vic.  
de Drumfres, et omnium terrarum de Retre, in comitatu Buchanie, et vic. de Abirdene; que omnia  
Johannes de Lyndesay de Cragy Miles resignavit; carta est sine data.
- 325 —— Ade Wawayne, carucate terre que fuit quondam Johannis Scroupe, in vic. de Roxburgh, cuius  
una medietas jacet in tenemento de Somerstoun, in baronia de Uvyrerelyne, et altera medietas in  
baronia de Farnydoun; sine data.

- 326 Preceptum directum vicecomiti et ballivis suis de Perth, quod faciant solvi conventui de Scona secundas decimas de firmis terrarum de Rate et Kynfaunys, in quarum pacifica possessione dictus conventus fuerat temporibus Regum Roberti et Davidis avi et avunculi Roberti Regis 2<sup>do</sup>; 8. Maii, a. r. 2.
- 327 Carta confirmans cartam per Willielmum Comitem de Rofs Dominum de Sky, concessam Paulo M<sup>c</sup>Tyre, et heredibus inter ipsum et Mariam de Grahame; quibus deficientibus, legitimis heredibus dicti Pauli, terrarum de Gerloch infra partes Ergadie; tenend. adeo honorifice, &c. "sicut aliqua terra infra dominium nostrum (i. e. Comitis de Rofs) plenius possidetur;" reddendo unum denarium argenti nomine albe firme annuatim pro omni alio servitio, "excepto servitio forinseco Domini Regis, cum regia voluntatis supervenerit;" script. sub sigillo nostro, apud Delghem, 5. April. a. D. 1366; testibus, Alexander Episcopo Rossensi, Hugone de Rose fratre Comitis Willielmi, Henrico Senefcalli, Johanne de Tarale, Edmondo de Wytona, cum multis aliis; carta confir. Regis data est 8. Maii, an. reg. 2; testibus, Willielmo et Patricio Sancti Andree et Brechinensis Ecclesiarum Episcopis, primogenito nostro Johanne Comite de Carryk Senefcallo Scotie, Roberto Comite de Fyff et de Meneteth, filio nostro dilecto, Willielmo Comite de Douglas, Georgio de Dunbarr Comite Marchie, Johanne de Carryk Canonicico Glafguensi Cancellario nostro, Hugone de Eglyntoun, et Roberto de Erfkyne, Militibus.
- 328 —— "Carissime Socie nostre Eufamie Regine Scotie, et Davidi Comiti de Stratherne filio nostro et suo, " castris nostri lacus de Levyn, cum pertinen. ; et ad sustentationem ejusdem, terrarum de Enachre, " Caikygoure, Glaflochy, Bondland de Kynrofs, cotagiourum et molendinorum, ac annuorum reddituum " hostilagiorum ville de Kynrofs; neconon terre de Cultbuy, duorum Tulyochys, Maucuyth, Lathei- " rich, Tomenaygne, Drumgarlet, Techyntulchy, Achteveny, Maulearler, et medietatis ville de Vel- " delle, Croftmarty, Bracmam, Brochlach, et anni redditus de Culcarny, cum pertinen. in vic. " de Kynrofs; pro totto tempore vite dictorum Socie nostre, et David filii nostri et sui, cuiuslibet " corum;" apud Edynburgh, 8. Maii, an. reg. 2<sup>do</sup>.
- 329 "Evidentie Alano de Lawedre alias concessa, que fuit septem numero, cum una protectione perpetua, re- " novate fuit, de data, 10. die mensis Martii, an. reg. Regis 2<sup>do</sup>."
- 330 "Officium vicecomitis vicecomitatus de Kynrofs conceditur Roberto Haket pro tempore vite, apud Edyn- " burgh, 8. die mensis Maii, anno predicto."
- 331 "Officium coronatoris infra vic. de Are approbatur et ratificatur Hugoni de Rath, tanquam substituto Do- " mini Johannis de Lyndesay de Thoristoun; Militis, ad tempus vite dicti Domini Johannis, et post " obitum ejus, conceditur predicto Hugoni pro tempore vite ipsius, si illum superstititem esse conti- " gerit;" apud Edynburgh, 9. Aprilis, anno——